

28 sierpnia 2013



Z prac Zarządu Województwa

W Regionalnym Centrum Naukowo - Technologicznym w Podzamczu Chęcińskim (godz. 12.30) **Adam Jarubas**, marszałek Województwa Świętokrzyskiego i **Jan Maćkowiak**, członek Zarządu Województwa Świętokrzyskiego, podpiszą umowę z firmą NEWAG S. A. z Nowego Sącza na dostawę 19 nowych trójczłonowych pojazdów szynowych z napędem elektrycznym (EZT) dla województw: świętokrzyskiego, małopolskiego, śląskiego i podkarpackiego.

Umowa dotyczy dostawy 19 fabrycznie nowych trójczłonowych pojazdów szynowych z napędem elektrycznym (EZT), przeznaczonych do obsługi kolejowych przewozów pasażerskich w ruchu wojewódzkim i międzywojewódzkim na terenie województw: świętokrzyskiego, małopolskiego, śląskiego i podkarpackiego wraz z przeprowadzeniem szkoleń załóg oraz świadczeniem usług serwisowych, utrzymaniowych i naprawczych. Województwa małopolskie, świętokrzyskie i śląskie otrzymają po sześć pociągów, a podkarpackie - jeden. Zakup taboru kolejowego realizowany jest w ramach Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko 2007-2013, Priorytet VII „Transport przyjazny środowisku”, Działanie 7.1 „Rozwój transportu kolejowego”.

O godzinie 14.00 (Świętokrzyski Urząd Wojewódzki w Kielcach - „okrągłak”), podczas konferencji „Najnowsze trendy edukacji ekologicznej” odbędzie się uroczyste podpisanie trójstronnego porozumienia na rzecz realizacji Projektu „Błękitny Pakiet”. Porozumienie podpiszą Polskie Biuro Regionalnego Centrum Ekologicznego w Warszawie, Regionalne Centrum Naukowo - Technologiczne w Podzamczu oraz Kuratorium Oświaty w Kielcach. Gościem uroczystości będzie marszałek **Adam Jarubas**.

„Błękitny Pakiet” to projekt edukacyjny, skierowany do nauczycieli i uczniów szkół gimnazjalnych i ponadgimnazjalnych. Jego celem jest poprawa stanu wiedzy oraz zmiana świadomości, postaw i zachowań w zakresie zmian klimatu oraz efektywności energetycznej. Tematyka „Błękitnego Pakietu” wpisuje się w najważniejsze cele strategiczne Unii Europejskiej i Polski dotyczące ograniczenia zmian klimatycznych oraz priorytety polskiej prezydencji w UE (bezpieczeństwo energetyczne).

Na zaproszenie Zarządu Spółki Targi Kielce marszałek **Adam Jarubas**, wicemarszałek **Grzegorz Świercz** oraz członkowie Zarządu Województwa **Kazimierz Kotowski i Jan Maćkowiak** będą gośćmi uroczystego otwarcia Nowoczesnego Centrum Kongresowego Targów Kielce - największego w tej części Polski. Koszt budowy to ponad 60 milionów złotych. Otwarcie, które rozpocznie się o godzinie 17.00, uświetni występ Wrocławskiego Teatru Pantomimy. Znani na świecie aktorzy wystawią spektakle „Dom Bernardy Alba” na motywach tekstu Federico Garcii Lorci oraz „Poławiacze Papieru”, do którego inspiracją był „Zamek” Franza Kafki. Drugi spektakl wzbogaca muzyka Wojciecha Kilara z filmów „Salto” i „Perła w koronie”.

Centrum Kongresowe pomieści nawet 1000 osób. Obiekt jest innowacyjny i wielofunkcyjny. Dzięki modułowym salom ma stać się miejscem organizacji zarówno dużych wydarzeń jak kongresy, koncerty czy konferencje poprzez mniejsze seminaria, aż po kameralne wystawy i wernisaże.